
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

  Direzione Generale 
Ufficio III – Politiche formative e progetti europei. Politiche giovanili 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA 

 

la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

DGSIP.RU.U.3737 del 18 dicembre 2024 avente ad oggetto “Concorso 

nazionale “No alla droga, no ad ogni forma di dipendenza” - A.S. 

2024/2025 promosso dal Ministero dell’istruzione e del merito, dal 

Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza del Consiglio 

dei ministri e dal Ministero della salute”; 

 

VISTO il Bando del  Concorso nazionale “No alla droga, no ad ogni forma di 

dipendenza” - A.S. 2024/2025 promosso dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, dal Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza 

del Consiglio dei ministri e dal Ministero della salute” pubblicato 

unitamente alla nota sul sito istituzionale dell’USR Campania; 

 

RILEVATO che la suindicata nota ministeriale prevede il coinvolgimento degli USR 

territoriali per la valutazione delle istanze presentate di partecipazione 

al concorso; 

 

VISTA la previsione della nota ministeriale per cui “le Istituzioni scolastiche 

possono partecipare al Concorso in parola, secondo le modalità e le 

indicazioni contenute nel Bando allegato alla presente nota, utilizzando 

per la candidatura il relativo modulo (Allegato 1) che, unitamente agli 

elaborati, dovrà essere inviato agli Uffici scolastici regionali di 

riferimento, a pena di inammissibilità, entro le ore 18,00 del giorno 18 

marzo 2025”; 

 

VISTO che gli Uffici scolastici regionali, dopo aver provveduto alla 

preselezione degli elaborati, dovranno inviare un massimo di cinque 

lavori, entro il 4 aprile 2025 alla Commissione di valutazione istituita 

presso la Presidenza del Consiglio; 

 

VISTA 

 

 

 

 

la pubblicazione della nota dell’Ufficio III USR Campania prot. n. 

AOODRCA.RU.U.17174 del 3 marzo 2025 a firma del Direttore 

Generale rivolta alle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

per la proposizione delle proprie candidature; 

 



2 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione di 

Valutazione; 

 

DECRETA 

 

Art.1 - Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

Art.2 È nominata per la selezione di istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

per il “Concorso nazionale “No alla droga, no ad ogni forma di dipendenza” - A.S. 

2024/2025” la seguente Commissione. 

 

 PRESIDENTE  Anna Maria Di Nocera  Dirigente Tecnico USR Campania 

 COMPONENTE  Annunziata De Falco   Docente USR Campania (ai sensi 

dell’art.1, c.65 L.107/2015)  

Referente SIO e ID 

 COMPONENTE  Cristian Mascia  Docente USR Campania (ai sensi 

dell’art.1, c.65 L.107/2015)  

Referente Educazione Civica 

 COMPONENTE  Benigno Casale 
 Docente USR Campania (ai sensi dell’art.1, 

c.65 L.107/2015)  

Referente Legalità  

 COMPONENTE  Bianca Sannino 
 Docente USR Campania (ai sensi dell’art.1, 

c.65 L.107/2015) –  

Referente Regionale Bullismo e 

Cyberbullismo 

 SEGRETARIO  Fabiana Sergiacomo 
Funzionario amministrativo-contabile 

Ufficio III – USR CAMPANIA 

 

Art.3 – La Commissione di cui all’art. 2 potrà procedere alle operazioni di                 

valutazione anche con modalità a distanza. 

Art.4 - Ai componenti non spettano compensi o indennità, comunque denominate. 

Art.5 - Il presente decreto è pubblicato sul sito www.campania.istruzione.it. 

 

 

                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Ettore Acerra 

AMDN/fs 

Ufficio III  

http://www.campania.istruzione.it/

		2025-03-28T06:15:12+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-03-28T10:34:03+0100
	protocollo




